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N6 mb€shtede te nenit 16 dhe 20 t€ Rregullores MF-Nr-0412017 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve tE thirrjes publike tE dat6s:18.02.2025 me num6r

protokolli: Nr.08/2025 t0 Drejtorise sd Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit, si dhe vendimit tE DKRS-si!

p€r vler€simin e aplikacioneve p€r ndarjen e subvencioneve t€ OJQ-ve (grupet kulturore e rinore,

klubet sportive, shoqatat) me numEr protokolli: Nr.14125 t€ datds 04.03.2025, si dhe komisioni p€r

shqyrtimin e ankesave me nr.l5l25 t0 datds 04.03.2025 shpall:

Lista p6rfundimtare e shpalljes sE p6rlituesve t€ subvencioneve p6r vitin 2025' pas shqyrtimit

nga Komisioni i Ankesave

Nr. Emri i organizatEs/l<lLrbit Emri i pro.iektit

1 KlLrbi Hendbol1it Femrat " Feriza.i" Masovizimi I sporitit 2025 5,000.00 €

2. Klubi Karates "Shan'i" N'ledali et nd6rkombetare 3.000.00 €

Fer Film Festival Festivali Nderkombetar I fi lmit

"Ferfilm" edicioni I l3
5,000.00 €

4. Klubi i Pingpongrrt "Cani Malol<u" Mbdshtetje Ilrranciare pdr zhvillirlin e

sarave ne lieat e l(osoves

2.000.00 €

5. KlLrbi i Pinqpongr"rt "TTC" Promovirni i pingpongLrt tek te rinite 500.00 €

6. Swok Kosova Aktivitetet psikosociale. bazuar n0

Planin e Veplirnit per Rinin6 2024-

2027

5,000.00 €

7. Klubi Sportiv "VrapLtesit" F erizai Half-Marathon ll 500.00 €

8. Kosovar'la Kendon 2025 Festivali i kenges popullore "Kosovat'ia

Kdndon". Edicioni i 53-te

5,000.00 €

9. Klub Karates "Lyboteni" Seminar nderkornbdtar i karatese 500.00 €

10. Klubi i Qil<lizrnit "Kastrioti' Garat vendore dhe nd6rkomb€tare tE

ciklizrnit sipas ftesave tE felqflqvg-
2,000.00 €

11 O r ganizata J oqeveritare per Mj ed i s

dhe Tr"rriz-em

Rruget e trash€gimise: hartat

dhe Lrdhezintet per eksPlorimin e

tlasheqirnise kttltLtrore dl',e rlulylrl" 

-

s00.00 €

12. K lnl-r Xhrrdos "Kastrioti" Proqrami i ptrrtes Per vitin 2025 5,000.00 €

13. Klubi PingpongLrt "Ahtnet Iloxha" Subvencionirni i aktiviteteve sportive

per vitin 2025

2,000.00 €

14. Klubi i Pingpongut "Metal Kosova Subvencionimi i aktiviteteve sportive 3,000.00 €



& Ahmet Hoxha" per vitin2025

15. Shoqata e Karikaturisteve "Hithi" Festivali nderkomb6tar i karikatur€s,

Edicioni i l1-te dhe aktivitete
perciellEse eiat6 vitit

2,000.00€

t6. Klubi i Pingpongut "Ahmet Hoxha"

- Femrat

Subvencionirni i aktiviteteve sportive

per vitin 2025

1,000.00 €

17. KlLrbi i Volejbollit "Kastrioti" -

Femrat

Rritja dhe p.jes€rnarria e va.izave ne

volejbollin fbrneror

2,000.00 €

18. Klubi i Volejbollit "Fer Volley" Rritja dhe pjesEmarya e vajzave nE

voleibollin femeror

5,000.00 €

19. Klubi i Shahut "Ferizai" Akt vitetet e shahut 2025 1,000.00 €

20. Ansambli Artistik i KEngEve dhe

Valleve "Kastriot6t"

Aktivitetet vjetore t€ Ansamblit per

vitin2025, partner i IOV-UNESCO

5,000.00 €

21. Klubi i Tenisit o'Bifurkacioni" Masovizimi I tenisit tek nx6n€sit e

shkollave fi llore nd F efizaj-Zhvillimi I

talenteve dhe promovimi I nje jetese

aktive

1,000.00 €

22. Klubi i Karates "Fituesi" Pies€marria n€ gara ndErkomb€tare 3,000.00 €

23. Kids for Kosovo ME shumE libra, mE shum€ dije 1.000.00€

24. Klubi i Notit "Kastrioti" Noti - Sporti Elitar (P€rgatitja e

notuesve per Loierat Mesdhetare)

2,000.00 €

25. Klubi Letrar "De Rada" Fuqizimi i aktiviteteve letrare 3.000.00 €

26. Klubi i Boksit "Kastrioti" Blerja e pajisjeve dhe pjesEmarrja n0

sara p6rtitin2025
3,000.00€

27. Klubi i Volejbollit"Ferizaj" -
Femrat

Sporti afrim per t€ rejat dhe t0 rinjet 5,000.00€

28. Hendifer Rritja e pasuris6 kulturore: Njti udhtitim

i ri pEr Ferizain

3,000.00 €

29. Klubi i Volej bolli t "F erizaj" Bashkimi i senior€ve dhe ti! rinjve p€r

zhvillim dhe pjesiimarrje aktive n€

sport

5,000.00€

30. Auto Klubi "Ferizaj" Pjesiimarrje nE gara tE kampionatit te

Kosoves

2,000.00 €

3l Shoqata e Pedagogeve tO Kultur€s

Fizike dhe Sportit Shkollor

Promovimi I edukimit t€ sPorit

shkollo16

10,000.00 €

32. Shkolla e Futbollit "Athletic Club" Turne tradicional pdr nder tE d€shmorit

t€ Kombit Fatmir Ratkoceri - Edicioni

II

I

1,000.00 €

JJ. Shkolla e Futbollit "Talenti 05" Edukimi dhe ngxitja e vet€dijes sE

prind6rve dhe lemijEve p0r aktivitete

1,000.00 €

34. Fondacioni i Pianist6ve Fefizai Piano Fest2025 2.000.00 €

35. Artistic Center "Sidorela" ilstivali i k6ng6s ptir femijti "Sidorela

Fest" 2025

3,000.00 €

36. Shoqata "Rritja e Demokracis€ dhe

TransparencEs"

Ri-jet€zimi i gruPerre kulturore-

artistike nE PleshinE dhe Manastirc

2,000.00 €

Shoqata "Varoshi" Ditet e Mergates ne fshatln Vglgsh 1.000.00 €

38. Mural Fest Kosova STAMP 5,000.00 €

39. Anamorava Koncert HomazhpEr DitEn e Qlirimit ti!

Feriz.ait

3,000.00 €



40. Chaplin Foundation Festivalet e artit skenik, recitues dhe

teatrore p6r shkolla - Edicionet e 14,22

dhe 3-ti,

2,000.00 €

41,. Festivali i K€nges p0r Ftimijti

"F€mii€t e Gdztar"

Festivali - Edicioni i 37-t€ dhe

akademia verore e femiiEve

5,000.00 €

42. Fer Foto Fest Ekspozita e fotografis€ - Hazir Reka 1,000.00 €

43. Festivali i Teatrove

Festivali i Teatrove -Ferizaj, Edicioni i

55-te

5,000.00 €

44. Shoqata'oEleta" Roli dhe rEnd0sia e ruajtjes sE vlerave

tE trash6eimis6 kulturore

3,000.00 €

45. Klubi i Hendbollit "Kastrioti" -
Femrat

P0rgatitje p* garavendore dhe

ndErkomb€tare

5,000.00 €

46. Spiral Rikiiim 500.00 €

47. Or ganizata Ri n ore "Rino n" Fshat'ON 2025 5,000.00 €

48. LDA Albania Pjes€marrja e tE rinjve nga Ferizaj n€

konferencdn nd€rkomb6tare DREAM

in Kosovo 2025

1,500.00 €

49. Shoqata Down Syndrome Kosova Pdrfshirja e personave me Sindrom0n

Down nE aktivitetet kulturore

5,000.00 €

50. CED-E Nxiti a e vullnetari zmit nE F erizai s00.00 €

51 ArdhmEria e Qytetit t€ Ferizait Pasqyra kulturore e rinis€ 4.000.00 €

52. Instituti pEr Fuqizimin dhe

Pies6marrien e Rinis€

Aktiv Plus 500.00 €

53. Shoqata "Zef Kolombi" Pako e ekspozitave vjetore t0 shafit "
Zef I(olombi "

3,000.00€

54. Klubi i Arteve Mikse Marciale "05" Blerja e pajisjeve dhe pjes€marrja n€

sara pdr vitin2025

1,000.00 €

55 Shoqata Kulturore Art, Sculptur€ 
o'

SCRAP"

Sculp Creative- Aktivitete adukative

me te riniet

500.00 €

56 Old Timer Club Ferizaj Organizimi I ekspozitave, paradace dhe

garave te automjeteve klasike

2,000.00€

57 Shoqata e Nderkombetare e te

Verberve-Ferizai

Forca e Diverzitetit 5,000.00€


